Протокол рассмотрения и  оценки запроса предложений

«_20_»  июля 2012 г.
1 Наименование и способ размещения заказа: Запрос предложений путем рассылки информации неограниченному кругу лиц
2 Заказчик: Открытое Акционерное Общество «Водоканал»
(ИНН 2203004501    КПП 220301001)
3 Предмет договора: Поставка автоматизированной системы управления транспортом ГЛОНАСС для нужд ОАО «Водоканал»
4 Начальная (максимальная) цена договора:
320 000 (Триста двадцать тысяч) рублей
5 Извещение о проведении запроса предложений:
Извещение о проведении запроса предложений  было разослано посредством электронной почты потенциальным поставщикам, находящимся на территории Алтайского края (города Барнаул, Бийск,  Белокуриха) 13.07.2012 г.
6 Сведения о Закупочной комиссии:
на заседании комиссии по проведению процедуры рассмотрения и оценки запроса предложений  присутствовали:
Председатель комиссии:
 -  Заместитель генерального директора по экономике Соколова Т. Е.
Члены комиссии:
 - Начальник юридического отдела Достовалов А. В.,
 - Начальник ПТО Суходоев С. Н.,
 - Ст. инженер по снабжению Ерофеев В. Г.
 - Специалист по закупкам Еременко Е. А.
Присутствовали 5 (пять) из 5 (пять).
7 Процедура рассмотрения и оценки запроса предложений
Процедура рассмотрения и оценки запроса предложений  проведена 20.07.2012 по адресу: 659900, Алтайский край, г. Белокуриха, ул. Бийская, 40
8 Заявки на участие в запросе предложений
Все заявки,  предоставленные для участия в запросе предложений, были зарегистрированы в Журнале регистрации поступления заявок на участие в запросе предложений в порядке их поступления (Приложение  А  к настоящему протоколу, являющееся неотъемлемой частью данного протокола). Сведения об участниках размещения заказа, предоставивших заявки, приведены в приложении Б к настоящему протоколу.
К сроку окончания подачи заявок было предоставлено – 2 (две) шт.
9 Решение комиссии
Закупочная комиссия рассмотрела заявки в соответствие с требованиями и условиями, установленными в извещении о проведении запроса предложений, и приняла следующие решения:
	№ регистр. заявки
	Наименование (для юр. лица), ФИО (для физ. лица) участника размещения заказа
	Почтовый адрес и контактная информация
	Решение комиссии

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Скат»
	Алтайский край, г. Барнаул, 656038, пр. Комсомольский, 120, офис 319
	Допустить к участию в запросе предложений

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Интегра»
	Алтайский край, г. Белокуриха, ул. Цветная, д. 35
	Допустить к участию в запросе предложений

Результаты рассмотрения заявок на участие в запросе предложений приведены в Приложении В к настоящему протоколу (Приложение В является неотъемлемой частью данного протокола)
10 Результаты проведения запроса предложений
Победителем в проведении запроса предложений определен участник размещения заказа с номером заявки №1-ГЛН-3к-12,
ИНН 2224148977,    КПП 2222401001,  Общество с ограниченной ответственностью «Скат»,  Алтайский край, г. Барнаул, 656038, пр. Комсомольский, 120, офис 319
Предложение о цене договора 319 750 (триста девятнадцать тысяч семьсот пятьдесят) рублей.

Общий перечень предложений о цене договора, сделанных участниками размещения заказа в ходе запроса предложений, результат проведения запроса предложений приведен в Приложении Г к настоящему протоколу.

	Председатель комиссии:

	-  Заместитель генерального директора по экономике

_____________________	/ Т. Е. Соколова/

	Члены комиссии:

	- Начальник юридического отдела

	______________________	/ А. В. Достовалов/

	- Начальник ПТО

	______________________	/ С. Н. Суходоев/

	- Ст. инженер по снабжению

	______________________      / В. Г.Ерофеев/

	- Специалист по закупкам
	______________________	/ Е. А. Еременко/

Приложение А
к Протоколу рассмотрения и оценки запроса предложений от 20.07.2012

ЖУРНАЛ РЕГИСТРАЦИИ И ПОСТУПЛЕНИЯ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В
ЗАПРОСЕ ПРЕДЛОЖЕНИЙ

Предмет контракта: Поставка автоматизированной системы управления транспортом ГЛОНАСС для нужд ОАО «Водоканал»

	№ п/п
	Дата поступления
	Время поступления
(местное)
	Регистрационный номер
	Форма подачи заявки

	1
	13.07.2012
	10-00
	№1-ГЛН-3к-12
	Электронное письмо

	2
	19.07.2012
	11-30
	№2-ГЛН-3к-12
	Письмо на бумажном носителе

Приложение Б
к Протоколу рассмотрения и оценки запроса предложений от 20.07.2012

УЧАСТНИКИ РАЗМЕЩЕНИЯ ЗАКАЗА, ПРЕДОСТАВИВШИЕ ЗАЯВКИ НА УЧАСТИЕ В ЗАПРОСЕ ПРЕДЛОЖЕИЙ

Предмет контракта: Поставка автоматизированной системы управления транспортом ГЛОНАСС для нужд ОАО «Водоканал»

Начальная (максимальная) цена договора: 320 000 (триста двадцать тысяч) рублей

Подано заявок __2____ (две) шт.

	№ рег. заявки
	Наименование (для юр.лица), ФИО (для физ.лица) участника размещения заказа
	Почтовый адрес и контактная информация
	Сведения, содержащиеся в заявке

	№1-ГЛН-3к-12
	Общество с ограниченной ответственностью «Скат»
	Алтайский край, г. Барнаул, 656038, пр. Комсомольский, 120, офис 319
	Предлагаем:
1 Бортовой комплект БК 11-02АГР – 14 шт
2 Датчик уровня топлива цифровой, LLS 20160, Omnicomm, 700 мм – 18 шт
3 Блок гальванической развязки БР15 – 7 шт
4 Преобразователь импульсный АПИ – 7 шт
Контролируемые параметры:
 - Маршрут движения (движение, скорость, направление, стоянки, посещение объектов);
 - Уровень топлива в баке (расход топлива, удельный расход топлива, заправки, сливы);
 - Моточасы (время работы двигателя).
Имеются копии паспортов на все оборудование.
Срок поставки оборудования не позднее 22 августа 2012 г.
Оплата по графику:
 - 30 % предоплата;
 - 40% оплата после передачи товара покупателю, но не позднее 10 банковских дней;
 - 30%  - окончательный расчет в течение 20 банковских дней от даты передачи товара покупателю.
Сервисная поддержка – г. Бийск, республика Алтай
Товар соответствует ГОСТам, ОСТам, ТУ и др. нормативным документам РФ.
Цена договора 319 750 (триста девятнадцать тысяч семьсот пятьдесят) рублей.

	№ рег. заявки
	Наименование (для юр.лица), ФИО (для физ.лица) участника размещения заказа
	Почтовый адрес и контактная информация
	Сведения, содержащиеся в заявке

	№2-ГЛН-3к-12
	Общество с ограниченной ответственностью «Интегра»
	Алтайский край, г. Белокуриха, ул. Цветная, д. 35
	Предлагаем:
1 Бортовой навигационный блок «Глонасс-Нави 6» (GPS/GIONASS) – 14 шт
2 Цифровой датчик уровня топлива, DUT-ИТ 24 – 18 шт
3 Блок гальванической развязки БГР-24/24 – 18 шт
Имеется копия паспорта на  DUT-ИТ 24, руководство по эксплуатации на модуль «Глонасс-Нави 6», а также таблица с техническими характеристиками на блок гальванической развязки БГР-24/24.
Обязательства по поставке оборудования - в соответствии с Извещением о проведении запроса предложений.
Гарантия на все оборудование – 12 месяцев.
Возможны консультации в области технической поддержки.
Цена договора 282 900 (двести восемьдесят две тысячи девятьсот) рублей.

Приложение В
 к Протоколу рассмотрения и оценки заявок на участие в запросе предложений от 20.07.2012

СВЕДЕНИЯ О РЕШЕНИИ КОМИССИИ

Предмет контракта: Поставка автоматизированной системы управления транспортом ГЛОНАСС для нужд ОАО «Водоканал»

	№ регистр. заявки
	Наименование (для юр.лица), ФИО (для физ.лица) участника размещения заказа
	Решение комиссии
	Причина отказа

	№1-ГЛН-3к-12
	ИНН 2224148977    КПП 2222401001
Общество с ограниченной ответственностью «Скат»
	Допустить к участию в запросе предложений

	№2-ГЛН-3к-12
	ИНН 2203022356    КПП 220301001
Общество с ограниченной ответственностью «Интегра»
	Допустить к участию в запросе предложений

Приложение Г
к Протоколу рассмотрения и оценки заявок на участие в запросе предложений от 20.07.2012

ОБЩИЕ РЕЗУЛЬТАТЫ ПРОВЕДЕНИЯ ЗАПРОСА ПРЕДЛОЖЕНИЙ

Предмет контракта: Поставка автоматизированной системы управления транспортом ГЛОНАСС для нужд ОАО «Водоканал»

	№ регистр. заявки
	Участник размещения заказа
	Предложение поставщика о цене договора

	Результат запроса предложений

	№1-ГЛН-3к-12
	Общество с ограниченной ответственностью «Скат»
	319 750 рублей
	Победитель

	№2-ГЛН-3к-12
	Общество с ограниченной ответственностью «Интегра»
	282 900 рублей
	Цена ниже, предложенной другим участником запроса предложений. Предложенные технические характеристики оборудования не соответствуют запросу предложений:
1 Время работы бортового навигационного блока терминал «Глонасс-Нави 6» от резервного аккумулятора должно быть не менее 8 ч (у участника – 4 ч);
2 Точность позиционирования бортового навигационного блока терминал «Глонасс-Нави 6» должна быть 3 м (у участника – 5 м);
3 Бортовой навигационный блок терминал «Глонасс-Нави 6» не передает данные на сервер при температуре ниже - 25ºС, что недопустимо в нашей климатической зоне.
4 Блок гальванической развязки рассчитан на входное напряжение 24 В, что не позволит установить его на большинство автомобилей предприятия.